[image: image1.jpg]—~\ =

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СВЕТОГОРСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 04 июля 2011 года № 36

Об утверждении перечня услуг,

которые являются

необходимыми и обязательными

для предоставления

муниципальных услуг и

предоставляются организациями,

участвующими в предоставлении

муниципальных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», совет депутатов МО «Светогорское городское поселение»

РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, указанными в части 2 статьи 1 ФЗ № 210, согласно приложению.

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Вуокса».

3. Контроль исполнения Решения возложить на постоянную комиссию по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи (Кузнецов  Ф.И.).

Глава муниципального образования
«Светогорское городское поселение»

Д.Н. Середенин

Разослано: в дело, Администрация МО, прокуратура, газета «Вуокса», сайт.

Приложение

к решению совета депутатов

муниципального образования «Светогорское городское поселение»

от 04 июля 2011 года №  36

Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, указанными в части 2 статьи 1 ФЗ от 27.07. 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

	№ п/п
	Наименование документа, необходимого для предоставления муниципальной услуги
	Наименование организации, выдающей документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги

	1
	справка о регистрации по форме № 9
	Организация оказывающая жилищно – коммунальные услуги

	2
	Характеристика жилой площади — справка по форме № 7
	Организация оказывающая жилищно – коммунальные услуги

	3
	Выписка из финансового лицевого счета с указанием количества проживающих граждан
	Организация оказывающая жилищно – коммунальные услуги

	4
	Копия правоустанавливающего документа на право занятия жилого помещения (ордер)
	Организация оказывающая жилищно – коммунальные услуги

	5
	Копия трудовой книжки
	Работодатель

	6
	Справка о доходах по форме № 2-НДФЛ
	Работодатель  по месту работы

	7
	Справка с места службы о размере денежного довольствия военнослужащих и приравненных к ним лиц
	По месту службы

	8
	Справка о размере ежемесячного пособия супругам военнослужащих
	По месту службы военнослужащего

	9
	Копия гражданско-правового договора и  справка работодателя об оплате по указанному договору
	Работодатель

	10
	Справка о суммах авторского вознаграждения

	11
	Справка о размере процентов по банковским вкладам
	Банк или кредитная организация

	12
	Справка о размере взыскиваемых алиментов либо соглашение об уплате алиментов
	Работодатель

	13
	Справка о размере единовременного пособия при увольнении с военной службы, из органов ВД, из учреждений и органов уголовно- исполнительной системы, таможенных органов РФ, органов ФСБ, органов  государственной противопожарной службы, органов по контролю за оборотом наркотиков, других органов правоохранительной службы
	По месту службы

	14
	Справка о размере стипендии или компенсационной выплаты в период нахождения в академическом отпуске по медицинским показаниям
	Образовательное учреждение

	15
	Справка о размере ежемесячного пособия супругам военнослужащих, проходящих военную службу по контракту, в период проживания в местностях., где они не могут трудоустроиться по специальности, а также в период, когда супруги военнослужащих вынуждены не работать по состоянию здоровья детей
	По месту службы военнослужащего

	16
	Справка о размере ежемесячной компенсационной выплаты неработающим женам лиц рядового и начальствующего состава органов внутренних дел, учреждений и органов уголовно-исполнительной системы в отдаленных гарнизонах и местностях, где отсутствует возможность их трудоустройства
	Органы внутренних дел, органы, учреждения уголовно-исполнительной системы

	17
	Справка об оплате работодателя, оплатившего работу или услугу по гражданско-правовому договору
	Работодатель

	18
	Справка о доходах по акциям и иным ценным бумагам, других доходах от участия в управлении собственностью организации
	Организация, производившая выплаты

	19
	Справка о размере вклада в банке или другой кредитной организации
	Банк, кредитная организация

	20
	Справка о размере процентов по банковским вкладам
	Банк или кредитная организация

	21
	Справка, содержащая сведения о стоимости паенакоплений
	Кооператив

	22
	Отчет независимого оценщика, содержащий сведения о стоимости имущества заявителя
	Независимый оценщик

	23
	Акт межведомственной комиссии о пригодности (непригодности) жилого помещения для проживания (для собственников)
	Межведомственная комиссия (МВК)